TROUVEZ VOTRE DÉPUTÉ-E – DITES-LUI VOTRE PENSÉE! (N’hésitez pas à écrire à quelques autres)

M. Guy André, dép.
Bloc Québécois
Berthier-Maskinongé
343 St. Laurent
Louiseville, QC J5V 1N1
Tél. 819-228-1210
fax 819-228-1181
ANDRE.G@parl.gc.ca
M. Gérard Asselin, dép.
Bloc Québécois
Manicouagan
302-1041, de Mingan
Baie-Comeau, QC G5C 3W1
Tél. (418) 295-2780
fax (418) 295-2476
ASSELIN.G@parl.gc.ca
M. Claude Bachand, dép.
Bloc Québécois
Saint-Jean
315 Macdonald, bur. 117
Saint-Jean-sur-Richelieu, QC J3B 8J3
Tél. (450) 357-9100
fax (450) 357-9109
BACHAND.C@parl.gc.ca
Eleni Bakopanos,  dép.
PLC
Ahuntsic
75 Port Royal Est, bur. 650
Montreal, QC H3L 3T1
Tél. (514) 383-3709
fax (514) 383-3589
BAKOPANOS.E@parl.gc.ca 

M. André Bellevance, dép.
Bloc Québécois
Richmond-Arthabaska
32 Notre-Dame Est
Victoriaville, QC G6P 3Z5
Tél. (819) 751-1375
fax (819) 751-5517
BELLEVANCE.A@parl.gc.ca 

M. Stéphane Bergeron, dép.
Bloc Québécois
Verchères-Les Patriotes
151 de Mortagne, bur. 102
Boucherville, QC J4B 6G4
Tél. (450) 449-2699
fax (450) 449-9038
BERGERON.S@parl.gc.ca 

M. Bernard Bigras, dép.
Bloc Québécois
Rosemont-La Petite-Patrie
2105 Beaubien Est
Montreal, QC H2G 1M5
Tél. (514) 729-5342
fax (514) 729-5875
BIGRAS.B@parl.gc.ca 

M. Raynald Blais, dép.
Bloc Québécois
Gaspésie-Îles-de-la-Madeleine
155 LaReine, bur. 10
Gaspé, QC G4X 2R1
Tél. (418) 368-1855
fax (418) 368-1924
BLAIS.R@parl.gc.ca 

M. Alain Boire, dép.
Bloc Québécois
Beauharnois-Salaberry
261-B l'Église
Napierville, QC J0J 1L0
Tél. (450) 245-0644
fax (450) 245-3320
BOIRE.A@parl.gc.ca 

Mme Françoise Boivin, dép.
PLC
Gatineau
160 L'Hopital, bur. 104
Gatineau, QC J8T 8J1
Tél. (819) 243-7293
fax (819) 243-5913
BOIVIN.F@parl.gc.ca 

Mme France Bonsant, dép.
Bloc Québécois
Compton-Stanstead
1945 Belvédère Sud, bur. 203
Ascott, QC J1H 5Y3
Tél. (819) 347-2598
fax (819) 347-3583
BONSANT.F@parl.gc.ca 

M. Robert Bouchard, dép.
Bloc Québécois
Chicoutimi-Le Fjord
267 Racine, bur. 303
Chicoutimi, QC G7H 1R2
Tél. (418) 698-5648
fax (418) 698-5648
BOUCHARD.R@parl.gc.ca 

M. Marc Boulianne, dép.
Bloc Québécois
Mégantic-L'Érable
1133 Gosselin
Thetford Mines, QC G6G 1H2
Tél. (418) 338-2903
fax (418) 338-3631
BOULIANNE.M@parl.gc.ca 

Mme Diane Bourgeois, dép.
Bloc Québécois
Terrebonne-Blainville
95 Cote Terrebone
Terrebonne, QC J6Y 1P9
Tél. (450) 965-9417
fax (450) 965-7742
BOURGEOIS.D@parl.gc.ca 

Mme Paule Brunelle, dép.
Bloc Québécois
Trois-Rivières
214 Bonaventure
Trois-Rivières, QC G9A 2B1
Tél. (819) 371-5901
fax (819) 371-5912
BRUNELLE.P@parl.gc.ca 

M. Serge Cardin, dép.
Bloc Québécois
Sherbrooke
31 King Ouest, bur. 411
Sherbrooke, QC J1H 1N5
Tél. (819) 564-4200
fax (819) 564-3745
CARDIN.S@parl.gc.ca 

M. Robert Carrier, dép.
Bloc Québécois
Alfred-Pellan
3131 de la Concorde Est, bur. 304
Laval, QC H7E 4W4
Tél. (450) 661-4117
fax (450) 661-5623
CARRIER.R@parl.gc.ca
M. Roger Clavet, dép.
Bloc Québécois
Louis-Hébert
917 Monseigneur Grandin, bur. 301
Quebec, QC G1V 3X8
Tél. (418) 648-3244
fax (418) 648-3260
CLAVET.R@parl.gc.ca
M. Bernard Cleary, dép.
Bloc Québécois
Louis-Saint-Laurent
6 Caron, bur. 120
Loretteville, QC G2B 2Z8
Tél. (418) 842-5182
fax (418) 842-6317
CLEARY.B@parl.gc.ca 

Denis Coderre,  dép.
PLC
Bourassa
4975 Charleroi
Montréal-Nord, QC H1G 2Z2
Tél. (514) 323-1212
fax (514) 323-2875
CODERRE.D@parl.gc.ca
M. Guy Côté, dép.
Bloc Québécois
Portneuf
100 Hwy 138, bur. 230
Donnacona, QC G3M 1B5
Tél. (418) 285-0018
fax (418) 285-0018
COTE.G@parl.gc.ca 

Irwin Cotler,  dép.
PLC
Mount Royal
4770 Kent Avenue, bur. 316
Montreal, QC H3W 1H2
Tél. (514) 283-0171
fax (514) 283-2407
COTLER.I@parl.gc.ca 

M. Paul Crête, dép.
Bloc Québécois
Montmagny--L'Islet--Kamouraska--Riviere-du-Loup
5 Iberville
Rivière-du-Loup, QC G5R 1G5
Tél. (418) 868-1280
fax (418) 868-1078
CRETE.P@parl.gc.ca
Mme Nicole Demers, dép.
Bloc Québécois
Laval
2281 Le Corbusier 
Laval, QC H7S 1Z4
Tél. (450) 686-2562
fax (450) 686-0450
DEMERS.N@parl.gc.ca
Mme Johanne Deschamps, dép.
Bloc Québécois
Laurentides-Labelle
45 St. Antoine
Sainte-Agathe-des-Monts, QC J8C 2C4
Tél. (819) 326-5098
fax (819) 326-8262
DESCHAMPS.J@parl.gc.ca
M. Odina Desrochers, dép.
Bloc Québécois
Lotbinière-Chutes-de-la-Chaudière
375-A St-Joseph PO Box 31
Laurier-Station, QC G0S 1N0
Tél. (418) 728-5015
fax (418) 728-5270
DESROCHERS.O@parl.gc.ca
Stéphane Dion,  dép.
PLC
Saint-Laurent-Cartierville
750 Marcel-Laurin, bur. 440
St-Laurent, QC H4M 2M4
Tél. (514) 335-6655
fax (514) 335-2712
DION.S@parl.gc.ca
Claude Drouin,  dép.
PLC
Beauce
11535 1st Avenue, bur. 430
St-Georges, QC G5Y 7H5
Tél. (418) 227-2171
fax (418) 227-3093
DROUIN.C@parl.gc.ca
M. Gilles Duceppe, dép.
Bloc Québécois
Laurier--Sainte-Marie
1717 René Lévesque  Est, bur. 305
Montreal, QC H2L 4T3
Tél. (514) 522-1339
fax (514) 522-9899
DUCEPPE.G@parl.gc.ca 

Mme Meili Faille, dép.
Bloc Québécois
Vaudreuil-Soulanges
476 Saint Charles Ave, bur. 200
Vaudreuil-Dorion, QC J7V 2N6
Tél. (450) 510-2305
fax (450) 510-2383
FAILLE.M@parl.gc.ca 

Mme Raymonde Folco, dép.
PLC
Laval-Les Îles
674 de la Place Publique, bur. 205
Laval, QC H7X 1G1
Tél. (450) 689-4594
fax (450) 689-5092
FOLCO.R@parl.gc.ca 

Liza Frulla,  dép.
PLC
Jeanne-Le Ber
5831 Verdun
Verdun, QC H4H 1M1
Tél. (514) 496-4885
fax (514) 496-4888
FRULLA.L@parl.gc.ca
M. Sébastien Gagnon, dép.
Bloc Québécois
Jonquière-Alma
425 Sacré-Coeur Ouest Bureau 303
Alma, QC G8B 1M2
Tél. (418) 668-0721
fax (418) 668-9162
GAGNON.SE@parl.gc.ca
Mme Christiane Gagnon, dép.
Bloc Québécois
Québec
320 St-Joseph Est, bur. 200
Quebec, QC G1K 8G5
Tél. (418) 523-6666
fax (418) 523-6666
GAGNON.C@parl.gc.ca
M. Marcel Gagnon, dép.
Bloc Québécois
Saint-Maurice-Champlain
44 Rivière-Veillet
Sainte-Geneviève-de-Batiscan, QC G0X 2R0
Tél. (418) 362-2134
fax (418) 362-2861
GAGNON.M@parl.gc.ca 

M. Roger Gaudet, dép.
Bloc Québécois
Montcalm
815 Gilles-Villeneuve Avenue, P.O. Box 1620
Berthierville, QC J0K 1A0
Tél. (450) 836-1199
fax (450) 836-1575
GAUDET.RO@parl.gc.ca 

M. Michel Gauthier, dép.
Bloc Québécois
Roberval--Lac-Sait-Jean
755 St-Joseph, bur. 106
Roberval, QC G8H 2L4
Tél. (418) 275-2768
fax (418) 275-6535
GAUTHIER.M@parl.gc.ca 

Mme Monique Guay, dép.
Bloc Québécois
Rivière-du-Nord
223 St-George, bur. 301
St-Jérôme, QC J7Z 5A1
Tél. (450) 565-0061
fax (450) 565-0118
GUAY.M@parl.gc.ca
M. Michel Guimond, dép.
Bloc Québécois
Montmorency--Charlevoix--Haute-Cote-Nord
726 Royale Avenue
Beauport, QC G1E 1Z4
Tél. (418) 660-6776
fax (418) 660-6777
GUIMOND.M@parl.gc.ca 

Marlene Jennings,  dép.
PLC
Notre-Dame-de-Grâce-Lachine
6332 Sherbrooke Ouest, bur. 204
Montreal, QC H4B 1M7
Tél. (514) 489-8703
fax (514) 489-2806
JENNINGS.M@parl.gc.ca
M. Maka Kotto, dép.
Bloc Québécois
Saint-Lambert
1080 St. Hélène
Longueuil, QC J4K 3R9
Tél. (450) 646-2423
fax (450) 646-3018
KOTTO.M@parl.gc.ca
M. Mario Laframboise, dép.
Bloc Québécois
Argenteuil-Mirabel
505 Béthanie, bur. 408
Lachute, QC J8H4A6
Tél. (450) 562-0737
fax (450) 562-2527
LAFRAMBOISE.M@parl.gc.ca 

Mme Francine Lalonde, dép.
Bloc Québécois
La Pointe-de-l'Île
11975 Victoria, bur. 101
Montreal, QC H1B 2R2
Tél. (514) 645-0101
fax (514) 645-0032
LALONDE.F@parl.gc.ca
M. Réal Lapierre, dép.
Bloc Québécois
Lévis-Bellechasse
5410 Rive Sud, bur. 78B
Lévis, QC G6V 4Z2
Tél. (418) 830-0500
fax (418) 830-0504
LAPIERRE.R@parl.gc.ca
Jean Lapierre, dép.
PLC
Outremont
3333 Queen Mary Road, bur. 310
Montreal, QC H3V 1A2
Tél. (613) 947-7963
fax (514) 736-2726
LAPIERRE.J.@parl.gc.ca
Mme Carole Lavallée, dép.
Bloc Québécois
Saint-Bruno-Saint-Hubert
110-5440 Chambly Road
Saint-Hubert, QC J3Y 3P1
Tél. (450) 926-5979
fax (450) 926-5985
LAVALLEE.C@parl.gc.ca
M. Marc Lemay, dép.
Bloc Québécois
Abitibi-Témiscamingue
33-A Gamble Ouest, bur. 15
Rouyn-Noranda, QC J9X 2R3
Tél. (819) 762-3733
fax (819) 762-8732
LEMAY.M@parl.gc.ca 

M. Yves Lessard, dép.
Bloc Québécois
Chambly-Borduas
1 Robert
Saint-Basile-le-Grand, QC      J3N 1L7
Tél. (450) 441-7802
fax (450) 441-3674
LESSARD.Y@parl.gc.ca
M. Yvon Lévesque, dép.
Bloc Québécois
Abitibi-Baie-James-Nunavik-Eeyou
888 3rd Avenue, bur. 405
Val d'Or, QC J9P 5E6
Tél. (819) 824-2942
fax (819) 824-2958
Levesque.Y@parl.gc.ca
M. Yvan Loubier, dép.
Bloc Québécois
Saint-Hyacinthe-Bagot
1900 Des Cascades Ouest
St-Hyacinthe, QC J2S 3I5
Tél. (450) 771-0505
fax (450) 771-0767
LOUBIER.Y@parl.gc.ca
M. Richard Marceau, dép.
Bloc Québécois
Charlesbourg--Haute-Saint-Charles
8400 Henri-Bourassa, bur. 204
Charlesbourg, QC G1G 4E2
Tél. (418) 624-0022
fax (418) 624-1095
MARCEAU.R@parl.gc.ca
Paul Martin,  dép.
PLC
LaSalle-Émard
7731 Newman 
Lasalle, QC H8N 1X7
Tél. (514) 363-0954
fax (514) 367-5533
MARTIN.P@parl.gc.ca 

M. Réal Ménard, dép.
Bloc Québécois
Hochelaga
4036 Ontario Est
Montreal, QC H1W 1T2
Tél. (514) 283-2655
fax (514) 283-6485
MENARD.R@parl.gc.ca
M. Serge Ménard, dép.
Bloc Québécois
Marc-Aurèle-Fortin
369 Adolphe Chapleau 
Bois-des-Filion, QC J6Z 1H1
Tél. (450) 965-1188
MENARD.S@parl.gc.ca 

M. Massimo Pacetti, dép.
PLC
Saint-Léonard-Saint-Michel
5450 Jarry Est, bur. 102
Montreal, QC H1P 1T9
Tél. (514) 256-4548
fax (514) 256-8828
PACETTI.M@parl.gc.ca 

M. Pierre Paquette, dép.
Bloc Québécois
Joliette
398 Baby
Joliette, QC J6E 2W1
Tél. (450) 752-1940
fax (450) 752-1719
PAQUETTE.P@parl.gc.ca
Denis Paradis,  dép.
PLC
Brome-Missisquoi
21 Principale, P.O. Box 8
Bedford, QC J0J 1A0
Tél. (450) 248-1179
fax (450) 248-4500
PARADIS.D@parl.gc.ca 

Dr Bernard Patry, dép.
PLC
Pierrefonds-Dollard
3883 Saint-Jean, bur. 303
Dollard-Des-Ormeaux, QC    H9G 3B9
Tél. (514) 624-5725
fax (514) 624-5728
PATRY.B@parl.gc.ca
M. Gilles Perron, dép.
Bloc Québécois
Rivière-des-Mille-Îles
172 St-Louis
St-Eustache, QC J7R 1Y3
Tél. (450) 473-4864
fax (450) 473-9043
PERRON.G-A@parl.gc.ca
Pierre S. Pettigrew,  dép.
PLC
Papineau
2348 Jean Talon Est, bur. 200
Montreal, QC H2E 2V7
Tél. (514) 593-6020
fax (514) 593-6023
PETTIGREW.P@parl.gc.ca 

Mme Pauline Picard, dép.
Bloc Québécois
Drummond
557 St-Jean
Drummondville, QC J2B 5L9
Tél. (819) 477-3611
fax (819) 477-7116
PICARD.P@parl.gc.ca 

M. Louis Plamondon, dép.
Bloc Québécois
Bas-Richelieu--Nicolet--Becancour
702 Monseigneur Panet
Nicolet, QC J3T 1C6
Tél. (819) 293-2041
fax (819) 293-5522
PLAMONDON.L@parl.gc.ca 

M. Denise Poirier-Rivard, dép.
Bloc Québécois
Châteauguay-Saint-Constant
61A St. Jean Baptiste
Châteauguay, QC J6J 3H5
Tél. (450) 691-7044
fax (450) 691-3114
POIRIER-RIVARD.D@parl.gc.ca
M. Marcel Proulx, dép.
PLC
Hull-Aylmer
15 Gamelin, bur. 600
Gatineau, QC J8Y 1V4
Tél. (819) 994-8844
fax (819) 994-8557
PROULX.M@parl.gc.ca 

Lucienne Robillard,  dép.
PLC
Ouestmount-Ville-Marie
4060 Ste-Catherine Ouest, bur. 340
Montreal, QC H3Z 2Z3
Tél. (514) 283-2013
fax (514) 283-9790
ROBILLARD.L@parl.gc.ca
M. Pablo Rodriguez, dép.
PLC
Honoré-Mercier
7450 Les Galeries d'Anjou, bur. 530
Anjou, QC H1M 3M3
Tél. (514) 353-5044
fax (514) 353-3050
RODRIGUEZ.P@parl.gc.ca
M. Jean-Yves Roy, dép.
Bloc Québécois
Haute-Gaspesie--la Mitis-- Matane--Matapédia
309B Fournier
Matane, QC G4W 4G1
Tél. (418) 562-0343
fax (418) 562-7655
ROY.J@parl.gc.ca 

Jacques Saada,  dép.
PLC
Brossard-La Prairie
1158-B - 7400 Taschereau Boulevard
Brossard, QC J4W 1M9
Tél. (450) 466-6872
fax (450) 466-9822
SAADA.J@parl.gc.ca 

M. Benoît Sauvageau, dép.
Bloc Québécois
Repentigny
184 Notre-Dame, bur. 201
Repentigny, QC J6A 2P9
Tél. (450) 581-3896
fax (450) 581-3896
SAUVAGEAU.B@parl.gc.ca 

M. Francis Scarpaleggia, dép.
PLC
Lac-Saint-Louis
1 Holiday Avenue Est Tower, bur. 635
Pointe-Claire, QC H9R 5N3
Tél. (514) 695-6661
fax (514) 695-3708
SCARPALEGGIA.F@parl.gc.ca
M. Christian Simard, dép.
Bloc Québécois
Beauport--Limoilou
2000 Sanfaçon Avenue, bur. 101
Beauport, QC G1E 3R7
Tél. (418) 663-0177
fax (418) 663-2988
SIMARD.C@parl.gc.ca 

M. David Smith, dép.
PLC
Pontiac
52-Highway 105
Maniwaki, QC J9E 3A9
Tél. (819) 449-2610
SMITH.D@parl.gc.ca 

Mme Caroline St-Hilaire, dép.
Bloc Québécois
Longueuil--Pierre-Boucher
192 Saint-Jean, bur. 202
Longueuil, QC J4H 2X5
Tél. (450) 928-4288
fax (450) 928-4293
ST-HILAIRE.C@parl.gc.ca
Mme Louise Thibault, dép.
Bloc Québécois
Rimouski-Neigette--Témiscouata--Les Basques
320 Saint Germain Est, bur. 701
Rimouski, QC G5L 1C2
Tél. (418) 725-2562
fax (418) 725-3993
THIBAULT.L@parl.gc.ca
M. Robert Vincent, dép.
Bloc Québécois
Shefford
35 Dufferin, bur. 304
Granby, QC J2G 4W5
Tél. (450) 378-3221
fax (450) 378-3380
VINCENT.R@parl.gc.ca 

